第６回「スマートプラチナ社会推進会議戦略部会」議事要旨（案）

1．日時：平成２６年４月１８日（金）１０：００～１２：００

2．場所：金融庁共用第一特別会議室

3．出席者：

（1）構成員

金子主査、有泉構成員、石井構成員、石原構成員、岩崎（尚）構成員、大木構成員、太田構成員、

小尾構成員、可児構成員、鎌形構成員、神崎構成員、鴻田構成員、斉藤構成員、倉持氏（澤田構成

員代理）、園田構成員、高木構成員、田澤構成員、辻田構成員、椿構成員、萩田構成員、八田構成

員、原構成員、細川構成員、岡田氏（丸山構成員代理）、三木構成員、矢間構成員、古屋氏（吉岡構

成員代理）

※ なお、ゲストスピーカーとして、株式会社国際社会経済研究所の遊間氏、オブザーバとして、ス

マートプラチナ社会推進会議から浅川構成員が出席。

（２）総務省

吉田政策統括官、渡辺大臣官房審議官、岡崎情報流通振興課長、田邊情報流通高度化推進室

長、東情報流通高度化推進室課長補佐、佐藤情報通信利用促進課長補佐

4．議事要旨：

（１）開会

（２）議事

   ① ゲストスピーカーによるプレゼンテーション

遊間ゲストスピーカーより部会資料６－２に基づき、プレゼンテーションが行われた。

② 事務局より説明

４月９日の第３回スマートプラチナ社会推進会議にて戦略部会報告として提出した「スマートプ

ラチナ社会の実現に向けた取組みの方向性」について、推進会議での議論を踏まえて変更した

点を中心に、事務局より部会資料６－３に基づき、説明が行われた。

③ 意見交換

提言に盛り込むべき事項について各構成員から発言があった後、意見交換が行われた。

（３）閉会

以上

部会資料７－１